
  はるる通信７月号 
発行日 

令和７年７月 １６日 

No.４ 

住所：札幌市厚別区厚別南7丁目4-25 HP:www.haruru-kids.com 

電話:011-807-5914 FAX:011-807-5915 

 

７月になり、暑い毎日が続いています。子どもたちが楽しみにしている夏休みももうすぐ 

ですね。熱中症に気をつけながら、暑い夏を元気に過ごしていければと思います。 

～厚別南～ 

 

８月のお出かけ 
 

円山動物園に行こう！ 

 

日にち：８月１１日（月） 山の日 

時     間：１１：００～１４：００ 

（提供時間１０：００～１５：００） 

場 所：円山動物園 

※雨天時については室内での活動を考えています。 

◎持ち物やお迎え時間等、詳細は追ってご連絡いたします。 

参加希望につきましては、予定表へご記入ください。 

 

 

８月ヨガの予定 
 

１９日（火） ２５日（月） 

時間：１６時～  ３０分程度 

 

夏季休業日のお知らせ 

誠に勝手ではございますが、夏季休業

日を下記の通りとさせていただきます。 

８月１３日（水） １４日（木） 

１５日（金） 

何かとご迷惑をおかけいたしますが、

ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

はるるの不審者対応について 
（不審者が侵入した場合②） 

（先月号からの続きです） 

 

４．通報と周知 

①警察「１１０番」に通報するとともに、全職員に周知。 

②子どもの安全確保後、管理責任者に連絡。 

（続きは次号に掲載します） 

※詳細は『不審者対応マニュアル』に記載しています。お問い合わせいただいた方には、資料提供することも可能で
す。気になる方はお問い合わせください。 

 

夏休み中のご利用予定の方へ 

夏休みの課題（問題集等）をお持ちいただければ、

はるるでの学習時間に取り組みます。よろしければ、

ご持参ください。 

自由研究や読書感想文は個別学習の時間の都合

上対応が難しいため、ご了承ください。 

「キットパス」と

いうガラスに描

けるクレヨンのよ

うな画材を使っ

て、窓にお絵か

きをしています♪ 

http://www.haruru-kids.com/


 

住所：札幌市厚別区厚別中央２条３丁目７－１５    HP:www.haruru-kids.com 

電話:011-807-9966                FAX:011-807-9969 

 

 7 月になったばかりだと言うのに、すでに真夏のような暑さが続いていますね。大人も子どももお疲れ

な様子でした。こまめに水分を摂る、暑い時には上着を脱ぐように声を掛けていきます。熱中症にならな

いよう気を付けながら、今年の夏も乗り切りましょう！ 

 

はるる通信７月号 
発行日 

令和７年７月 14日 

No.48 

お知らせ 

『演劇で進めることばのプログラム』 

 体験型の読み聞かせや発声練習等の参加型プログ

ラムです。 

日程につきましては、現在調整中です。 

 

お知らせ 

天気の良い日には公園で遊ぶことが増えてき

ました。これから本格的に暑くなってくるため、熱

中症対策として水筒や帽子、汗拭きタオルの持

参をお願い致します。 

ウォータースライダーで楽しもう！ 

日にち：８月８日（金） 

時 間：13：30～16：00（予定） 

場 所：青葉中央公園 

・水着（必須）、バスタオルの持参をお願いいたしま

す。 

・利用予定ではない方で参加希望のある方は、予定

表に『○』を付けて提出をお願いします。 

探検！博物館！ 

日にち：８月 11 日（月） 

時 間：10：00～14：00 

場 所：北海道大学総合博物館 

定 員：10名 

参加費：未就学児→無料 

    小学生以上→340 円（地下鉄代） 

※安全確保のためご了承ください。 

・持ち物等の詳細は追ってご連絡いたします。 

・参加希望につきましては予定表にご記入ください。 

のんびり水遊びしよう♪ 

日にち：８月 12 日（火） 

時 間：13：30～16：00 

場 所：川下公園 

・水遊びが出来る格好、着替え、バスタオルの持参を

お願いいたします。 

・利用予定ではない方で参加希望のある方は、予定表

に『○』を付けて提出をお願いします。 

 夏のおでかけ祭り！ 

夏季休業日のお知らせ 

 

誠に勝手ではございますが、夏季休業日を下

記の通りとさせていただきます。 

8/13（水） 8/14（木） 

8/15（金） 8/16（土） 

何かとご迷惑をお掛け致しますが、ご理解

賜りますようお願い申し上げます。 

 

８月 ヨガの予定 

 

７日（木） 18日（月） 

21日（木）  

 

時間：16時～  30分程度 


	はるる通信厚別南④.pdf
	はるる通信㊽

